

Straamanden ApS

Birkely 2

8960 Randers SØ

CVR-nummer 36 54 01 76

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. maj 2018



Knud Bay-Smidt

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Straamanden ApS

Birkely 2

8960 Randers SØ

Telefon:	86 49 56 14
Telefax:	86 49 56 41
Hjemmeside:	www.straamanden.dk
E-mail:	kbs@skylinemail.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	36 54 01 76
Regnskabsperiode:	1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Knud Bay-Smidt

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at forarbejde og sælge hør samt al virksomhed som er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 1. januar 2017 – 31. december 2017 haft et resultat på kr. -309.328. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2017 kr. -358.367 ud af en balancesum på kr. 2.570.623.

Årets resultat er endnu ikke tilfredsstillende, hvilket særligt skyldes nedenstående forhold.

De investeringer, som er foretaget i årene 2016 og 2017, har endnu ikke vist deres fulde potentiale. År 2018 vil blive det første hele år med fuld produktion.

For de kommende år skal salgspriserne hæves med 10-15% pr. enhed. Endvidere skal der indkøbes flere råvarer til forarbejdning fra tredjemand, for at reducere kapacitetsomkostningerne pr. enhed.

Disse tiltag forventes at bringe balance i regnskabet samt reetablere egenkapitalen i løbet af få år.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen drift gennem indtjening inden for få år, jævnfør ovenstående.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	140.807	481
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-324.573	-347
	Resultat før finansielle poster	-183.765	134
	Finansielle indtægter	0	8
	Finansielle omkostninger	-106.023	-82
	Resultat før skat	-289.788	60
1	Skat af årets resultat	-19.540	-13
	Årets resultat	-309.328	47
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-309.328	47
	Resultatdisponering i alt	-309.328	47
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Udviklingsprojekter under udførelse	0	578
	Immaterielle anlægsaktiver	0	578
4	Produktionsanlæg og maskiner	2.027.135	1.490
	Materielle anlægsaktiver	2.027.135	1.490
	Anlægsaktiver i alt	2.027.135	2.069
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	160.000	60
	Varebeholdninger	160.000	60
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.204	89
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.167	0
	Udsudte skatteaktiver	10.689	30
	Andre tilgodehavender	185.931	0
	Tilgodehavender	274.991	119
	Likvide beholdninger	108.497	50
	Omsætningsaktiver i alt	543.488	229
	Aktiver i alt	2.570.623	2.298

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overkurs ved emission	10.000	10
	Overført resultat	-418.367	-109
5	Egenkapital i alt	-358.367	-49
	Kreditinstitutter	488.698	662
	Langfristede gældsforpligtelser	488.698	662
	Kreditinstitutter	177.946	171
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	867.574	46
	Anden gæld	1.394.772	1.468
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.440.292	1.685
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.928.990	2.347
	Passiver i alt	2.570.623	2.298
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
1 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-63.668	13
Regulering af tidligere års skat	83.208	0
Skat af årets resultat i alt	19.540	13
2 Antal beskæftigede		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		
3 Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	578.225	0
Tilgang i årets løb	0	578
Afgang i årets løb	-578.225	0
Kostpris 31. december	0	578
Udviklingsprojekter under udførelse i alt	0	578
4 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	1.732.388	1.170
Tilgang i årets løb	861.269	1.114
Afgang i årets løb	0	-552
Kostpris 31. december	2.593.657	1.732
Af- og nedskrivninger 1. januar	-241.950	-97
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	0	-17
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	62
Årets af- og nedskrivninger	-324.573	-190
Afskrivninger 31. december	-566.522	-242
Produktionsanlæg og maskiner i alt	2.027.135	1.490
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	961.195	1.226

		2017	2016
Noter		DKK	1.000 DKK

5	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	50	10	-109	-49
	Årets resultat	0	0	-309	-309
	Egenkapital ultimo	50	10	-418	-358

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bay-Smidt Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på TDKK 100, der giver pant i læsserampe AV-Exim, model 8 T Ausbau (serienummer 2016108), hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 43.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 961, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er tinglyst skadeløsbrev (fordringspant) på TDKK 250.
